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LOKALPLAN NR. 94, STENHUGGERGRUNDEN, PROVST BENTZONS VEJ 105 I 
GLADSAXE KVARTER  

Byrådet vedtog den 10.2.1993, sag nr. 43, at sælge ejendommen Provst Bentzonsvej 105 til Gladsaxe Ny 
Stenhuggeri. Firmaet ønsker at opføre en ny bygning til stenhuggeri, salg af gravstene og en bolig i tilknytning hertil.

Teknik- og miljøforvaltningen har tilkendegivet, at byplan 13, som er det gældende administrationsgrundlag, 
ikke giver mulighed for at realisere det planlagte byggeri.
Rammerne for enkeltområde 11.D.3, som omfatter Gladsaxe Kirke og kirkegårdsområdet, giver derimod 
mulighed for den planlagte anvendelse.
Lokalplanen omfatter alene den pågældende ejendom, som vist på kortbilag 1 i forslaget.
./. Lokalplanen (bilag 1) har til formål at sikre en arkitektonisk korrespondance med de øvrige bygninger i 
kirkeområdet, ligesom anvendelsen af ejendommen skal være forenelig med de øvrige aktiviteter i området. 

Økonomiudvalget indstiller til Byrådet, at forslag til lokalplan nr.94 vedtages og fremlægges offentligt i 8 
uger i perioden fra 24.1.1995 - 21.3.1995.
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UDTALELSE VEDRØRENDE FORSLAG TIL LOKALPLAN FOR ET OMRÅDE VED 
VANGEDEVEJ OG SØBORG HOVEDGADE/FREDERIKSBORGVEJ I GENTOFTE KOMMUNE, 

NYT SUPERMARKED  

Gentofte Kommunalbestyrelse har vedtaget et forslag til lokalplan for et område, der er beliggende ved den del 
af Søborg Hovedgade og Frederiksborgvej, der ligger i Gentofte Kommune. Området, ./. hvis beliggenhed fremgår af 
kortudsnit, (bilag 2) grænser op til Københavns Kommune og er i kommuneplanen fastlagt anvendt til centerformål 
som en del af bydelscentret i Dyssegård bydel.

Fristen for at fremsætte indsigelser og ændringsforslag er fastsat til 18.1.1995.

I lokalplanområdet agtes opført et supermarked med et etageareal på 4.800 m², hvoraf ca. 3.000 m² 
salgsareal. 

I redegørelsen til lokalplanforslaget er der intet anført om dets forhold til regionplanen. 

Da bydelscentret ikke er et stationsnært kommunecenter, må der i henhold til administrationsgrundlaget for 
regionplanens retningslinier om detailhandel i det pågældende bydelscenter ikke etableres et supermarked 
med et større salgsareal end 2.000 m².

Det må derfor forventes, at Københavns Amt som regionplanmyndighed nedlægger veto mod det fremlagte 
lokalplanforslag.

I den nyligt gennemførte konsekvensanalyse for 
detailhandelen i Gladsaxe Kommune er der ikke forventet en dagligvarebutik i dette område af den 
foreslåede størrelse.

Selv et supermarked med et salgsareal på 2.000 m² vil være større end de største i Gladsaxe Kommune.

Det er ikke muligt på det foreliggende grundlag præcist at bedømme, hvilke konsekvenser et sådant 
supermarked vil få for de eksisterende butikker langs Søborg Hovedgade i Gladsaxe Kommune og i 
Buddinge Centret. Men en negativ indflydelse på påtænkte nyetableringer og udvidelser langs Søborg 
Hovedgade kan blive en konsekvens.

En placering på grænsen til Københavns Kommune vil foruden fra næroplandet formentlig især tiltrække 
kunder fra Emdrup og den nordlige del af Bispebjerg i Københavns Kommune, idet disse kvarterer 
butiksmæssigt er underforsynede.

Økonomiudvalget tiltrådte, at det meddeles Gentofte Kommunalbestyrelse og Københavns Amt, at 
lokalplanforslaget ikke ses at respektere regionplanens retningslinier om detailhandel, og at Gladsaxe 
Kommune derfor forventer, at der fastlægges et maksimum for et kommende supermarkeds salgsareal på 
2.000 m² i overensstemmelse med regionplanens administrationsgrundlag.
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REDEGØRELSE OM INKASSOSITUATIONEN 1993/94  

I lighed med tidligere år er der efter byrådets beslutning udarbejdet en redegørelse om de inkassomæssige 
erfaringer med integreret inkasso og de./. bitorsystem (bilag 3). Målet for 1993/94 har været at inkassere flere penge 
end tidligere og forbedre kommunens inddrivelseseffektivitet sammenlignet med andre kommuneruanset de afsatte 
personaleressourcer.

Specielt skal fremhæves:

- at opkrævningsafdelingen har kunnet leve op til de forventninger, som andre forvaltninger og 
afdelinger har til afdelingen. Uden debitorsystemet havde det ikke været muligt,

- at inddrivelsesresultatet for personlige skatter i august 1994 er på 89,4 %, svarende til landsgennemsnit, 
89,4 %. Gennemsnit for FKKA-kommunerne og Greve (19 kommuner) er 91,0 %. Det giver Gladsaxe 
en 17. plads. Det kan oplyses, at Hvidovre og Gentofte har en lavere inddrivelsesprocent. Til 
sammenligning var inddrivelsesresultatet i august 1993 på 88,0 %. For hele landet 88,5 %. Gennemsnit 
for de 19 kommuner var 89,16 %. Det gav en placering som nr. 13, uanset at Gladsaxe var under 
landsgennemsn it, 

- selv om der er oprettet flere daginstitutioner incl. skolefritidsordning, og der derfor udsendes yderligere 
regninger er indbetalingerne også steget, således at restancesaldoen fortsat er mindre end det beløb, der 
månedlig udsendes regninger på, 

- uanset at ejendomsskatterne skal betales over 2 halvår, mod tidligere kvartalsvis, er restancen faldet, 
- ved forbrugsrenteafgiftens tilbagebetaling blev der modregnet 750.000 kr. til dækning af andre krav. 

Restancerne blev nedskrevet med 60 % af det oprindelige beløb,

- beløb til opkrævning fra andre kommuner m.v., "fremmed rekvirent", er forøget med en ny form for 
krav, ikke betalt parkeringsafgift (til København eller Frederiksberg kommuner),

- tilbagebetalingspligtig bistandshjælp, saldoen er totalt faldet med ca. 200.000 kr. 

Finanslovsaftalen for 1995 omhandler også restanceinddrivelse. Virksomheder med en gæld til det offentlige 
på over 100.000 kr. udelukkes fra at deltage i offentlige udbudsforretninger, med mindre de kan stille 
sikkerhed for gælden. Ved gæld under 100.000 kr. kan en offentlig myndighed selv beslutte, om 
virksomheden skal udelukkes. Der bliver endvidere mulighed for at indberette skyldneremed en gæld på over 
25.000 kr. til private kreditoplysningsbureauer. Udnyttelsen af disse muligheder vil blive nærm ere beskrevet 
i næste års redegørelse.

Økonomiudvalget tiltrådte, at redegørelsen med inkassoplan (opkrævningsafdelingens arbejdsplanlægning) 
tages til efterretning.
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FORSLAG TIL SAMLET PERSONALEPOLITIK FOR GLADSAXE KOMMUNE  

MAI-udvalget besluttede den 28.9.1992, at nedsætteen personalepolitisk arbejdsgruppe med henblik på 
formulering af en samlet personalepolitik for Gladsaxe Kommune.

Arbejdsgruppen fik til opgave, med udgangspunkt i de gældende regler, at overveje og eventuelt stille 
forslag om en personalepolitik for Gladsaxe Kommune omfattende bl.a.:

- rekruttering og introduktion af nye medarbejdere,
- uddannelse, jobrotation, udstationering,
- personaleudviklingssamtaler,
- forfremmelse,
- ansættelse af ledere,
- ansættelsesforholdets ophør, herunder seniorpolitik,
- ligestilling samt 
- sundhedspolitik (alkohol, AIDS o.lign.).

Arbejdsgruppen har haft følgende sammensætning:

Ledelsessiden:
Kommunaldirektør Marius Ibsen (formand)
Teknisk direktør Jørgen Sterner
Vicesocialdirektør Birgit Skov Jensen
Skoleinspektør Preben Busch
Personalechef Henrik Damm

Medarbejdersiden:
Overassistent Bjarne Pedersen
Pædagog Bitte Pedersen Larsen 
Arkitekt Flemming Ibfelt
Overlærer Henrik Poulsen
Hjemmehjælper Inger Halberg

Arbejdsgruppen har udarbejdet "udkast til personalepolitik i Gladsaxe Kommune" samt "udkast til 
personalepolitik i Gladsaxe Kommune -retningslinier", der på en række områder uddyber udkastet til den 
generelle del af personalepolitikken. Udkastene var udsendt til mødet den 6.12.1994, sag nr. 681.

Udkastene har været til udtalelse i hovedsamarbejdsudvalgene og er efterfølgende tiltrådt på detcentrale 
samarbejdsudvalgs (CSU's) møde den 5.9.1994.

På mødet i CSU blev en ledelses- samt en medarbejderrepræsentant bemyndiget til at foretage mindre 
redaktionelle ændringer i udkastet.

Udkastet til personalepolitik består som nævnt af to dele: Dels en generel del "Personalepolitik i Gladsaxe 
Kommune", der påtænkes udsendt til samtlige medarbejdere, dels en mere detaljeret del "Personalepolitik i 
Gladsaxe Kommune - retningslinier", der påtænkes udsendt til institutionsledere/afdelingsledere m.v.

Udkastet består i vid udstrækning af en sammenfatning af allerede eksisterende regler og praksis, men der er 
også forslag til en ny politik på flereområder.

De væsentligste ændringer vil blive omtalt særskilt nedenfor.

1. Retningslinier for ansættelse af medarbejdere iGladsaxe Kommune.                              

Ansættelseskompetence:
I henhold til bemyndigelser i personalesager, fastsat af byrådet den 14.2.1990, sag nr. 56, beror 
ansættelseskompetencen på stillingens klassificering, således:



Tjenestemænd:
1  - 31 lønramme Forvaltningschef
32 - 33 lønramme Borgmester
34 - 36 lønramme Økonomiudvalg
37 - 40 lønramme Byråd.

Overenskomst- og reglementsansat:
personale:       Forvaltningschef

Ved ansættelse af overenskomst- eller reglementsansat personale i stillinger svarende til vicekontorchef eller 
højere er proceduren dog den samme som ved ansættelse af tjenestemænd i tilsvarende stillinger.

Ved ansættelse af skoleinspektører er byrådet dog afgørende myndighed, mens borgmesteren er afgørende 
myndighed ved besættelse af viceskoleinspektørstillinger.

I udkastet foreslås det, at ansættelseskompetenceni højere grad følger stillingstypen end stillingens konkrete 
klassificering. 

Det foreslås, at alle forvaltningschefer og dissessouschefer ansættes af byrådet.

To viceforvaltningschefstillinger (BKF og SFF) er i dag aflønnet lavere end lønramme 37, hvorfor 
ansættelsesmyndigheden for disse stillingers vedkommende er Økonomiudvalget.

Det foreslås endvidere, at afdelingsledere og kontorchefer med direkte referat til forvaltningschefer, 
skoleinspektører og ungdomsskoleinspektør ansættes af Økonomiudvalget.

Forslaget indebærer, at ansættelseskompetencen forskoleinspektører og ungdomsskoleinspektør overgår fra 
byrådet til Økonomiudvalget.

Afdelingssouschefer, vicekontorchefer, viceskoleinspektører samt viceungdomsskoleinspektør ansættes af 
borgmesteren. Der er ikke tilsigtet ændringer på dette område.

Alle øvrige medarbejdere ansættes af forvaltningschefen. Det forudsættes, at forvaltningschefen somhidtil 
uden særlig godkendelse af byrådet kan delegere sin ansættelseskompetence til 
afdelingschef/institutionsleder, således at denne bliver afgørende myndighed ved ansættelse af 
afdelingens/institutionens personale.

2. Særligt om elever.
Arbejdsgruppen foreslår, at elever i op til 3 måneder efter elevuddannelsens afslutning ved 
stillingsbesættelser vil blive betragtet på lige fod med interne ansøgere. Dette indebærer - under iøvrigt lige 
vilkår - en fortrinsstilling.

3. Ligestilling.
Økonomiudvalget vedtog den 25.6.1991, sag nr. 387,en ligestillingsfremmende ansættelsesprocedure 
forledende stillinger i Gladsaxe Kommune.

I udkastet foreslås det, at Gladsaxe Kommune som en hensigtserklæring tilkendegiver at ville arbejde for en 
mere ligelig kønsfordeling på alle stillinger på den enkelte kommunale arbejdsplads.

4. Personaleudviklingssamtaler.
Det foreslås, at der i Gladsaxe Kommune hvert år gennemføres personaleudviklingssamtaler for alle ansatte. 
Der er dog åbnet mulighed for, at et samarbejdsudvalg kan beslutte, at sådanne samtaler undlades enten for 
det pågældende ansættelsesområde i almindelighed eller for enkelte grupper af medarbejdere.

Formålet med personaleudviklingssamtalerne er at skabe bedst mulig kommunikation mellem leder og 
medarbejder og at tilvejebringe et godt grundlag for beslutninger om efteruddannelse, jobrotation, 
karriereudvikling m.v. Formålet er desuden at bidrage til det bedst mulige samarbejde.

5. Alkoholpolitik.
Af forslaget til alkoholpolitik fremgår, at alkoholforbruget bør begrænses mest muligt samt at Gladsaxe 
Kommune ikke vil beskæftige medarbejdere,hvis arbejdspræstation er præget af alkoholmisbrug.



Det foreslås, at der til ansatte med et alkoholproblem kan tilbydes tjenestefrihed med løn, såfremt den 
pågældende er indstillet på at indgå i et behandlingsforløb. Ledelsen har imidlertid i drøftelserne afvist, at 
kommunen kan afholde udgifter til selve behandlingsforløbet under henvisning til, at der også på dette 
område findes gratis offentlige behandlingstilbud. 

6. Rygning.
Det foreslås i udkastet, at rygning i forbindelse med borgerkontakt ikke er tilladt. Det foreslås endvidere, at 
rygning i fælles opholds- og arbejdsrum (herunder i forbindelse med møder) kun kan finde sted, hvis alle er 
indforståede hermed.

Sagen blev udsat på Økonomiudvalgets møde den 6.12.1994, sag nr. 681, og forelægges påny under 
henvisning til drøftelsen på Økonomiudvalgets møde. Rettelsessider, hvor ændringerne er markeret ./. med 
streg i margen vedlægges som (bilag 4).

Central- og planlægningsforvaltningen indstiller, at udkast til personalepolitik for Gladsaxe Kommune samt 
udkast til personalepolik for Gladsaxe Kommune - retningslinier godkendes.

Kirsten Elise Hove foreslog følgende ændringer, som ingen af de øvrige medlemmer kunne tilslutte sig:

1. Personalepolitik, side 13 vedrørende ytringsfrihed -
ordene "i følge sagens natur" udgår.

2. Retningslinie, side 4 vedrørende ansættelseskompetence.
I næstsidste afsnit ændres ordet "borgmesteren" til "økonomi-

   udvalget".

Ændringsforslagene blev således forkastet.

Udkastene blev godkendt med følgende justeringer i retningslinierne:

side 4. Plejehjemsledere ansættes af økonomiudvalget

side 8. 3. afsnit om viceskoleinspektøren udgår.

Indstillingen vedrørende de i materialet indeholdte forslag til ændrede kompetenceregler forlægges byrådet 
den 11.1.1995.

BR 14. 2.1990, nr.  56
ØU 25. 6.1991, nr. 387
ØU  6.12.1994, nr. 681
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ØNSKER OM STØTTET BYGGERI  

Bygge- og Boligstyrelsen indkalder i skrivelse af 2.12.1994 oplysninger om, hvad kommunerne 
ønsker/planlægger for året 1995 vedrørende bl.a. almennyttige boliger, private andelsboliger, ungdomsboliger, 
ældreboliger, renovering af kollegier og kollektive bofællesskaber for særlige grupper og personer, der er fyldt 55 år.

Indberetning skal ske senest den 30.12.1994.

For private andelsboliger skal tillige oplyses om eventulle ønsker i 1996, 1997 og 1998.

Indberetning af ønsker/planlagt aktivitet sker dels til brug for styrelsens kommunevise fordeling af kvoterne 
til private andelsboliger og dels til brug for ministeriets vurdering af konjunkturudviklingen. Indberetningen 
af kommunernes planlagte aktiviteter for almennyttige boliger, ungdomsboliger, ældreboliger og kollektive 
bofællesskaber er ikke bindende for kommunernes tilsagnsgivning i 1995.

Kommunen skal selv reservere kvote til kollektive bofællesskaber, inden der kan meddeles tilsagn.
Kommunens indberetning af det antal boenheder, der ønskes tilsagnsramme til, foretages løbende.

Med henblik på denne indberetning er boligselskaberne i kommunen samt de private bygherrer, som evt. har 
interesse i at opføre private andelsboliger tilskrevet om ønsker i 1995 og af hensyn til kommunens fremtidige 
planlægning om planlagte byggerier i 1996, 1997 og 1998. 

Boligselskaberne er endvidere anmodet om at prioritere projekterne, og hvis der er tale om 
påbygningsprojekter forårsaget af dårlige tage, 
redegøre for tagenes tilstand og lejekonsekvenser samt vurdere det boligpolitiske aspekt ved en udvidelse af 
lejlighedsantallet.

Kollegierne er ikke tilskrevet, fordi der inden for de seneste år er gennemført eller er søgt om gennemførelse 
af større renoveringer på alle 3 kollegier i kommunen.



Der er modtaget følgende forslag:

                                    Intgr.       
                         Alm. Ældre ungd. Ungd. Andels- Bofæl.
                         bol. bol.  bol.  bol.  bol.    skaber
År 1995:
AB i Gladsaxe:
Sø.Hovedg. 70-70A,Erik
Bøghs Allé 3-7
               enten       24           8  
               eller       22           6                    5

Gl.Alm.Andelsbol.f.:
Bagsværd Bymidte           10    25    10

Ark. Arne Meldgaard:
Gladsaxevej 120                                     20        

         Ialt  enten       34    25    18           20
               eller       32    25    16           20       5  

År 1996:

AB i Gladsaxe: 
Sø.Hovedg.-Erik Bøghs A.
(sydøstlige felt)         22-24       7-8
Egeparken II               25
  sideordnet

Gl.alm.Boligselskab:
Sø.Hovedg. 39-47           30

Gl.Alm.Andelsbol.f.:
Bagsværd Bymidte           10    25    10                     

         Ialt ca.          88    25    17                                     

År 1997:

AB i Gladsaxe:
Egeparken II               25

Gl.Alm.Andelsbol.f.:
Bagsværd Bymidte           10    25    10                     

         Ialt              35    25    10                     

År 1998:

Gl.Alm.Andelsbol.f.:
Bagsværd Bymidte           10    25    10                     

         Ialt              10    25    10                     



Om de enkelte projekter/forslag kan oplyses følgende:

Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe, Søborg Hovedgade 70-70A, Erik Bøghs Allé 3-7:

De to projektmuligheder

enten 24 alm. bol. og 8 ungdomsbol.
eller 22  "    "   "  6    " og et boligkollektiv       med 5 1-rums boliger omkring et fællesrum
skal opfattes som alternativer efter valg foretaget i samarbejde med kommunen.

Social- og sundhedsforvaltningen oplyser:

Det Sociale Udvalg har i juni 1994 godkendt, at forvaltningen arbejder videre med planerne om at etablere 
kollektive bofællesskaber med dertil knyttede tilbud i henhold til bistandslovens § 68, det vil sige ansættelse 
af støttepersoner, idet der er et væsentligt behov for denne boligform i kommunen.

Forvaltningen er således interesseret i, at der arbejdes videre med det projekt, der indeholder et 
boligkollektiv for psykisk syge.

Etableringen af boligkollektivet forudsætter, at der etableres en selvejende institution, som efter de 
oplysninger, der foreligger skal have en egenkapital på 144.200 kr.

Egenkapitalen skal tilvejebringes af den selvejende institution, men kommunalbestyrelsen kan vælge at 
finansiere halvdelen af egenkapitalen som grundkapital. Forvaltningen går ud fra, at det er Administrations- 
og skatteforvaltningen, der forholder sig til en evt. kommunal medfinansiering af den selvejende institutions 
egenkapital.

For så vidt angår selve etableringen af boligkollektivet vil forvaltningen ved de forhandlinger, der 
forventeligt skal ske med boligselskabet lægge vægt på:

1) boligkollektivet så vidt muligt placeres i egen    opgang, og

2) at kommunen får anvisningsretten til de enkelte    boliger i kollektivet.

Byplanafdelingen oplyser:

Selskabet har fremsendt skema A ansøgning for et projekt til en kombineret butiks- og boligbebyggelse på 
ejendommen Søborg Hovedgade 70-70A samt Erik Bøghs Allé 3-7. Det oplyses, at der er indgået betinget 
aftale om salg af butikslokaler i stueetagen.

Projektet er i overensstemmelse med intentionerne i lokalplan nr. 86, der på det pågældende sted lægger op 
til en torvedannelse omkring Erik Bøghs Allés udmunding i Søborg Hovedgade.

Det oplyses, at selskabet har optaget kontakt til FDB om en videreførelse af projektet med en etape 2, der 
skal føre til samlet realisering af den planlagte torvedannelse.

En realisering af skema A projektet forudsætter kommunens aktive medvirken som grundejer, idet 
bebyggelse og parkeringsarealer delvis placeres på kommunalt ejet vejareal.

Det er byplanafdelingens opfattelse, at støtte til skema A projektet bør gøres betinget af, at der foreligger en 
samlet bebyggelsesplan for torvedannelsen, der muliggør en stillingtagen til omfang og placering af 
bebyggelse og friarealer også i etape 2. Der bør endvidere foreligge en forpligtende aftale med FDB om aktiv 
medvirken til realisering af etape 2, idet der ellers foreligger risiko for, at den samlede torvedannelse ikke 
bliver til virkelighed.

Hvis etape 2 ikke kan gennemføres som forudsat, må projektet vedrørende etape 1 omarbejdes.

Administrations- og skatteforvaltningen bemærker:

Efter boligbyggerilovens § 86a kan kommunalbestyrelsen på statens vegne give tilsagn om ydelsesstøtte og 
garanti til boliger til kollektive bofællesskaber for personer, der har et socialt betinget behov for at bo i et 
kollektivt bofællesskab og til boliger til kollektive bofællesskaber for personer, der er fyldt 55 år.



Støtte kan gives til indtil 500 boenheder årligt i hvert af finansårene 1994, 1995 og 1996. Fordelingen af 
bofællesskaberne til kommunerne foretages af boligministeren. Kommunalbestyrelsen kan kun give tilsagn 
om støtte, hvis projektet er omfattet af den samlede tilsagnsramme, som Bygge- og Boligstyrelsen har tildelt 
kommunen. Det er iøvrigt et vilkår for kommunalbestyrelsens støttetilsagn, at der er stiftet en selvejende 
institution, at vedtægter er godkendt, og at der er udpeget en bestyrelse. Kommun albestyrelsen indberetter 
løbende det antal boenheder, der ønskes etableret i kommunen. På baggrund af denne indberetning reserverer 
styrelsen et antal boenheder, som tildeles kommunen som tilsagnsramme.

Boliger til kollektive bofællesskaber for personer med et socialt betinget behov finansieres med 
egenkapitalpå 7%, indekslån på 91% og beboerindskud på 2% af anskaffelsessummen. Staten betaler hele 
ydelsesstøtten på indekslånet. Som nævnt af Social- og sundhedsforvaltningen kan kommunalbestyrelsen 
beslutte at indskyde halvdelen af egenkapitalen som grundkapital. Grundkapitalen er et rentefrit lån, som 
skal have oprykkende panteret efter indekslånet. Lånet afdrages, når den selvejende institutions økono mi 
efter kommunalbestyrelsens skøn tillader det. Tilbagebetaling skal dog påbegyndes senest 50 år efter lånets 
udbetaling. 

Boligselskabet har den 18.11.1994 fremsendt skema A ansøgning vedrørende de to alternative projekter. I 
skema ansøgningen med bofællesskab forudsættes grundkapitalen betalt af kommunen.

Gladsaxe Almennyttige Andelsboligforening, Bagsværd Bymidte:

KAB har modtaget henvendelse fra arkitekt Flemming Nøhr, Ingeniørfirmaet A+G Consult og 
entreprenørfirmaet Armton A/S med forslag om, at konkurrenceprojektet for Bagsværd Bymidte søges 
gennemført.

Henvendelsen har været forelagt bestyrelsen for Gladsaxe Almennyttige Andelsboligforening, der har givet 
KAB bemyndigelse til at forhandle på boligforeningens vegne.

Der har været ført indledende drøftelser med repræsentanter fra BS Supermarked, der er meget interesseret i 
at indgå et samarbejde. Det vil desuden være nødvendigt at inddrage repræsentanter for ejerne af Bagsværd 
Centret og Centrets grundejerforening. Endelig er kommunen en meget væsentlig part som grundejer i 
området og som bygnings- og tilsynsmyndighed.

Byplanafdelingen oplyser:

Det skitserede projekt for en kombineret butiks- og boligbebyggelse ved stationspladsen og BS er i 
hovedtrækkene i overensstemmelse med kommuneplanens intentioner og rammebestemmelser for området. 
En realisering af projektet vil forudsætte tilvejebringelse af en lokalplan, og det kan ikke udelukkes, at en 
nærmere konkretisering af den påtænkte bebyggelse endvidere kan indebære behov for mindre justeringer i 
rammebestemmelserne for området.

Det er byplanafdelingens opfattelse, at Bagsværd Bymidte med nærheden til butikker og kollektiv trafik m.v. 
udgør en attraktiv placeringsmulighed for ældreboliger.

Der ønskes støtte til ialt ca. 180 boliger fordelt ligeligt over årene 1995-1998. En fireårig byggeperiode 
virker betænkelig lang.

Det vil næppe være hensigtssmæssigt at udarbejde en lokalplan, før forhandlingerne mellem de involverede 
grundejere er tilendebragt. Lokalplan vil derfor kun kunne foreligge i 1995, såfremt der hurtigt foreligger en 
afklaring af grundarealforholdene.

Administrations- og skatteforvaltningen bemærker:

Spørgsmålet om evt. opførelse af ældreboliger har ikke været forelagt Social- og sundhedsforvaltningen. 
Lejlighedsfordelingen må indgå i evt. kommende drøftelser.

Arkitekt Arne Meldgaard, Gladsaxevej 120:

Økonomiudvalget behandlede den 8.3.1994, sag nr. 157, spørgsmålet om den fremtidige anvendelse af 
Hagens Fjedres ejendom.

På baggrund af denne beslutning er det mellem direktør Peter Hagen, advokat Bjarne Johannesen, advokat 



Carsten Ringgård, afdelingsingeniør Jeff Stener Eriksen og arkitekt Arne Meldgaard aftalt, at man i 
fællesskab vil undersøge mulighederne for at få byggesagen opstartet snarest muligt med henblik på at 
nedrive den eksisterende erhvervsbygning og opføre bebyggelsen i to byggefaser.

Byggeetape I indeholder alene en ny Netto-forretning på 610 m2 opført i et plan med tilhørende varegård og 
35 parkeringspladser.

Byggeetape II indeholder 20 boliger opført i 2 selvstændige boligblokke som tæt lav boligbebyggelse i 1½/2 
etager. Det samlede boligareal udgør ialt 1.440 m2. Lejlighedernes gennemsnitlige areal udgør 72 m2.

Byplanafdelingen oplyser:

Økonomiudvalget besluttede i sit møde 8.3.1994, sag nr. 157, at der skulle arbejdes videre med de 
planjusteringer, der var nødvendige for at opføre en kombineret bolig- og butiksbebyggelse på ejendommen 
Gladsaxevej 118-126. Udvalget besluttede samtidig, at man ønskede boligdelen af bebyggelsen opført som 
private andelsboliger.

Det nuværende projekt er i hovedtrækkene identisk med det projekt, Økonomiudvalget tog stilling til, idet 
antallet af boliger dog er reduceret fra 25 til 20 boliger. I det nuværende projekt er der lagt op til en 
etapeopdeling, der indebærer, at butikshuset kan opføres som en selvstændig enhed uafhængigt af den 
tidsmæssige realisering af boligbebyggelsen.

Ansøger er opmærksom på, at en realisering af det skitserede projekt i form af kommuneplantillæg 
forudsætter forhandling med afdelingsbestyrelsen i Marielyst-bebyggelsen om løsning af 
vejadgangsforholdene.

Det nødvendige plangrundlag til gennemførelse af projektet i form af kommuneplantillæg og lokalplan vil 
kunne tilvejebringes i 1995.

Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe, Søborg Hovedgade, Erik Bøghs Allé, sydøstlige felt:

Byplanafdelingens oplysninger er anført under projektet Søborg Hovedgade 70-70A, Erik Bøghs Allé 3-7.

Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe, Egeparken II:

Afdelingens vedligeholdelsesmæssige tilstand peger på behov for ekstraordinære foranstaltninger, idet såvel 
facader, vinduer og dørpartier, som tagbelægning står overfor renoveringsbehov i større omfang, end det har 
været muligt at forudse/indarbejde i langtidsplanlægningen i tilstrækkelig god tid.

Ifølge selskabets beregninger skal der afholdes udgifter på ca. 18 mio kr. til renovering af facader og tag. 
Afdelingens lejeniveau udgør pr. 1.10.1994 639,59 kr. pr. m2, og det må efter selskabets opfattelse, af 
hensyn til den kommende lejeudvikling, være hensigtsmæssigt at overveje, hvilke muligheder, der måtte 
være for tiltag til sikring af den økonomisk mest hensigtsmæssige løsningsmodel. Fra selskabets side 
udtrykkes derfor fornyet ønske om muligheder for gennemførelse af et tagfortætningsprojekt,  idet der 
tænkes på tagfortætningsprojekt på dele af bebyggelsen, hvor indbliksgener minimeres, ud for friarealer o.l., 
eller hvor bygningsafstanden er størst, kombineret med sadeltag tilpasset krav om minimum skyggevirkning.

Tankerne om tagfortætning har været forelagt beboerne i afdelingen, med et negativt resultat.
Imidlertid var der tale om en forhåndsorientering, og afdelingsbestyrelsen har, også under indtryk af den 
samlede økonomiske situation i bebyggelsen, udtrykt ønske om fornyet fremlæggelse for beboerne med 
henblik på en nøjere vurdering af konsekvenserne ved udførelse af et evt. tagfortætningsprojekt.

Byplanafdelingen oplyser:

En realisering af det påtænkte projekt forudsætter kommuneplantillæg og lokalplan og bør 
planlægningsmæssigt ses i sammenhæng med selskabets tanker om eventuelt også at etablere tagetager i 
Egeparken I.

Projektets omfang er uændret i forhold til det støtteønske, der blev fremsat i 1993, og byplanafdelingen 
finder, at de betænkeligheder omkring støjgener, kollektiv trafikbetjening m.v., som tidligere er fremført, 
fortsat gør en gennemførelse af projektet betænkelig.

Gladsaxe almennyttige Boligselskab, Søborg Hovedgade 39-47:



Boligselskabet anmoder om, at kommunen i planlægningen af det fremtidige byggeprogram vil markere 
støtte til ca. 30 boligenheder indenfor området af lokalplan 86.

Byplanafdelingen oplyser:

Økonomiudvalget støttede i 1993 et ønske fra Kuben om at kunne opføre 30 andelsboliger på ejendommene 
Søborg Hovedgade 37-39. Kuben har i mellemtiden trukket sig ud af sagen, som nu videreføres af en privat 
investor, der prøver at realisere en kombineret bolig- og butiksbebyggelse opført uden offentlig støtte. På 
grundlag af fuldmagter fra de implicerede grundejere har den potentielle bygherre for nylig fremsendt 
skitseprojekt til godkendelse i kommunen. Projektet har været udsendt til nabohøring og for ventes behandlet 
af Teknik- og Miljøudvalget på mødet den 19.12.1994.

Der foreligger ikke byplanafdelingen bekendt en nærmere præcisering af selskabets byggeplaner i form af et 
skitseprojekt.

Som sagen står aktuelt vil et støttet byggeri på stedet næppe blive aktuelt i 1995.

Administrations- og skatteforvaltningen bemærker:



Ved behandlingen af kvotesagen i Økonomiudvalget den 14.12.1993, sag nr. 729, blev det på baggrund af 
indkomne ønsker vedtaget,

at foretage indberetning om påtænkte byggerier i
   1994 således:

   Kongshvileparken             16 alm. boliger
   Kagså Koll., ren.            33 mio kr.

at ansøge om kvote således:

   Søborg Hovedgade 39-47       30 andelsboliger

at foretage indberetning af     25      "
   i hvert af årene 1995, 1996 og 1997 med
   henblik på kvote og

at udskyde behandlingen af indkomne ønsker ved
   rørende nedennævnte projekter:

   Gladsaxevej 118              23 ungdomsboliger
   Sø.Hovedg. 70-70A, Erik
   Bøghs Allé 3-7               18 alm. boliger og
                                10 intgr. ungdoms
                                   boliger, og

at meddele Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe, at    der ikke kan forventes godkendelse af en    yderligere 
etage på Egeparken II.

Økonomiudvalget har senere den 8.3.1994, sag nr. 157, som nævnt ovenfor besluttet at søge projektet på 
Gladsaxevej gennemført som private andelsboliger.

Kvote til de 30 andelsboliger Søborg Hovedgade 39-47 blev opnået. Kvoten er imidlertid opgivet, 
fordi projektet ikke har kunnet gennemføres.

Budget:

Budgettet for 1995 vedrørende lån til landsbyggefonden er fastsat således:

Nybyggeri                        1.308.000 kr.
Reguleringer                       132.000 "  

                         Ialt    1.440.000 kr.

Udgiften til nybyggeri er beregnet efter de oplysninger, som kommunen havde på 
budgetlægningstidspunktet, d.v.s projektet Søborg Hovedgade 70-70A, Erik Bøghs Allé 3-7 med 18 
almennyttige boliger og 10 integrerede ungdomsboliger.

Kommunens udgifter i forbindelse med nybyggeri er fra den 1.1.1994 således:

Almennyttige boliger, ældreboliger og ungdomsboliger:
Lån til landsbyggefonden      7% af ansk.summen
Ydelsesstøtte               20% "  ydelsesstøtten

Private andelsboliger:
Ydelsesstøtte                10% af ydelsesstøtten

Bofællesskaber for personer med et socialt betinget behov:

Kommunen kan vælge at finansiere halvdelen af egenkapitalen som grundkapital.

Halvdelen af kommunens udgifter vedrørende lån til landsbyggefonden og ydelsesstøtte anmeldes til 



refusion.

Ydelsesstøtten kommer først til udbetaling, når byggeriet er fuldført.

Vurdering:

Vedrørende de almennyttige boliger, ungdomsboliger og kollektiver:

Ud fra en betragtning om, at projektet Søborg Hovedgade 70-70A, Erik Bøghs Allé 3-7 planmæssigt er det 
mest afklarede, er det forvaltningens opfattelse, at dette bør søges gennemført først.
                      
Der vil forinden der tages stilling hertil være brug for en generel vurdering af det fremtidige behov for 
almennyttige boliger i Gladsaxe, en vurdering der bl.a. inddrager ventelisterne til det eksisterende byggeri. 
Det foreslås, at et sådant arbejde igangsættes i et samarbejde mellem administrations- og skatteforvaltningen, 
social- og sundhedsforvaltningen og central- og planlægningsforvaltningen.

En gennemførelse af projektet bør dog i givet fald betinges af, at lokalplanens bestemmelser om en 
torvedannelse ud mod Søborg Hovedgade kan realiseres i forbindelse med 2. etape. Evt. må projektet 
vedrørende 1. etape ændres (reduceres) dels for at opnå dette, og dels for at sikre en rimelig harmonisk 
løsning, indtil etape 2 opføres.

Projekterne Bagsværd Bymidte og Søborg Hovedgade 39-47 er endnu så uafklarede bl.a. med hensyn til 
grundarealforhold, at behandlingen heraf må udsættes.

Med hensyn til tagfortætningsprojektet Egeparken II findes det fortsat under hensyn til byplanafdelingens 
bemærkninger betænkeligt at imødekomme en ansøgning. Hertil kommer, at bebyggelsens fremtidige 
lejeniveau ikke kendes, før der er taget stilling til ansøgningen om omprioritering og en evt. kommende 
ansøgning om byggeskadefinansiering.

Vedrørende private andelsboliger:

Det nødvendige plangrundlag vedrørende projektet Gladsaxevej 120 kan tilvejebringes i 1995, og 
kommunen har som ønsket fået tildelt en vejledende kvote på 25 i hvert af årene 1995, 1996 og 1997.

Økonomi

Lånet til landsbyggefonden udgør for projektet Søborg Hovedgade 70-70A, Erik Bøghs Allé 3-7 på 
baggrund af de fremsendte skema A ansøgninger 
1.441.790 kr. for projektet uden kollektiv og
1.305.220 "    "      "     med      "

Grundkapitalen til kollektivet udgør 60.020 kr.

En mindre tillægsbevilling kan således blive aktuel, hvis projektet gennemføres i uændret form.
Ved en evt. reduktion af projektet vil det budgetterede beløb formentlig være tilstrækkeligt, og en evt. 
besparelse vil kunne anvendes til finansiering af grundkapitalen i kollektivet.
Det er iøvrigt forvaltningens opfattelse, at det 
er Det Sociale Udvalg, der skal tage stilling til, om man vil betale denne grundkapital.

Ydelsesstøtten vedr. projektet Søborg Hovedgade 70-70A, Erik Bøghs Allé vil på baggrund af de fremsendte 
skema A ansøgninger beløbe sig til omkring 86.000 kr. for projektet uden kollektiv og til omkring 78.000 kr. 
for projektet med kollektiv.

Ydelsesstøtten til andelsboligerne Gladsaxevej 120 vil udgøre omkring 39.000 kr.

Borgmesteren meddelte, at GAB telefonisk har meddelt, at selskabet ikke er med i projektet Søborg 
Hovedgade 39-47.

Økonomiudvalget tiltrådte, idet projektet Søborg Hovedgade 39-47 udgår,

at der ikke på nuværende tidspunkt foretages indberetning om påtænkte almennyttige byggerier i 1995.



at der ansøges om kvote i 1995 således:

   Gladsaxevej 120       20 andelsboliger

at behandlingen af projekterne Søborg Hovedgade 70-70A, Erik Bøghs Alle 3-7,Bagsværd Bymidte og 
Søborg Hovedgade 39-47 udsættes,

at det meddeles Arbejdernes Boligselskab i Gladsaxe, at det fortsat ikke kan forventes godkendt, at der 
etableres en yderligere tagetage på

    Egeparken II, 

at der med henblik på kvote indberettes 25 private andelsboliger i hvert af årene 1996, 1997 og 1998, og

at administrations- og skatteforvaltningen i samarbejde med central- og planlægningsforvaltningen og social- 
og sundhedsforvaltningen

    snarest udarbejder en redegørelse, hvori det nærmere belyses, hvad det fremtidige behov for almennyttige 
boliger i Gladsaxe er.



Punkt 709: NY KONSTITUERING, POUL REHER JENSENS
INDTRÆDEN I BYRÅDET

ØU 20.12.1994, nr. 709



ØU 20.12.1994, nr. 709
Udvalgstype: ØU Mødedato: 20.12.1994   Nummer: 709

NY KONSTITUERING, POUL REHER JENSENS INDTRÆDEN I BYRÅDET  

I forbindelse med Kirsten Elise Hoves udtræden af byrådet, behandlet i byrådets møde den 14.12.1994, sag nr. 
227, samt Poul Reher Jensens indtræden har SF's gruppe konstitueret sig påny.

Der vedlægges til orientering en oversigt over de ./. ændringer dette medfører, (bilag 5).

Taget til efterretning, idet Poul Reher Jensen tillige er fadder i Stengård distrikt.

BR 14.12.1994, nr. 227



Punkt 710: KULTURBY 96, VENSKABSBY/MILJØ-UGE

ØU 20.12.1994, nr. 710



ØU 20.12.1994, nr. 710
Udvalgstype: ØU Mødedato: 20.12.1994   Nummer: 710

KULTURBY 96, VENSKABSBY/MILJØ-UGE  

A. Politiske vedtagelser
Økonomiudvalget besluttede den 13.9.1994, sag nr. 501, at venskabsbyarrangementet bliver Gladsaxe 
kommunes hovedaktivitet under Kulturby 96. Endvidere besluttede udvalget, at arrangementet afholdes i uge 
20, at arrangementet afholdes under hovedtemaet "Miljø", at der afholdes et optaktsseminar med de 16 
venskabsbyer i foråret 1995 samt at der nedsættes en arbejdsgruppe til at forberede begge disse 
arrangementer. Arbejdsgruppens forslag skal fremlægges inden udgangen af 1994.

Kommunens Biblioteks-og Kulturudvalg besluttede samme dato foreløbig, at afsætte en sum på fra 500.000 
kr. til 750.000 kr. til arrangementet i 1996 og 50.000 kr. til optaktsseminaret.

Kulturbyfonden har i oktober måned bevilget 250.000 kr. til arrangementet i 1996 og 50.000 kr. til 
optaktsseminaret. Det er endnu uafklaret, hvorvidt Københavns Amt vil bevilge penge til 
venskabsbyarrangementet.

B. Organisering af arbejdet
Det er administrativt besluttet, at arbejdsgruppen udover at fremkomme med forslag til de to arrangementer 
også i øvrigt skal være et forum for information og koordinering af de øvrige K 96 arrangementer, der måtte 
komme i Gladsaxe kommune, og som biblioteks- og kulturforvaltningen har ansvaret for.

Det er Biblioteks- og Kulturudvalget der har det politiske ansvar for Gladsaxe Kommunes K 96-projekt, og 
udvalget administrerer de midler, der i årene 1994 til 1996 er afsat hertil, i alt 1,8 mio. kr. (lokalpuljen).

C. Rammerne for de 2 arrangementer
Det foreslås, at optaktsseminaret finder sted i uge 13 med start torsdag den 30.3. og afslutning lørdag den 
1.4. Arbejdsgruppen foreslår, at seminaret starter torsdag eftermiddag og slutter lørdag med frokost. Til 
arrangementet inviteres 2 repræsentanter fra hver venskabsby (gerne en politiker og en embedsmand eller to 
embedsmænd). Fra kommunen deltager borgmesteren og eventuelle andre byrådsmedlemmer samt 
arbejdsgruppens medlemmer. Seminaret finder sted på Rådhuset med indlogering på dels H øjgård og dels på 
hotel. Der vil være brug for tolk(e).

Selve arrangementet finder sted i uge 20 i 1996.
Arbejdsgruppen foreslår, at gæsterne inviteres til at ankomme søndag den 12.5./mandag den 13.5. formiddag 
og at afrejse finder sted søndag den 19.5. 
Det er besluttet, at der skal inviteres 5 officielle repræsentanter fra hver venskabsby. Det foreslås, at der i alt 
inviteres ca. 5o deltagere fra hver venskabsby.
Det forudsættes, at Gladsaxe Kommune betaler alle opholdsudgifterne, mens venskabsbyerne som 
udgangspunkt selv betaler transportudgifterne. I de drøftelser, der har været med K96-sekretariatet har der 
været enighed om at der vil være behov for, at projektet finansierer/yder tilskud/organiserer rabatter på 
rejseudgifterne i hvert fald for venskabsbyerne i Estland, Polen, Ungarn, Kroatien og Grønland.

D. Målsætning for venskabsbyarrangementet
Arbejdsgruppen har drøftet dette emne med udgangspunkt i, at der er tale om et kulturbyarrangement, hvori 
alle Gladsaxes venskabsbyer deltager, og at hovedtemaet er miljø.

Arbejdsgruppen foreslår følgende målsætning:

Arrangementet skal vise
- at Gladsaxe er en grøn kommune, der lægger meget vægt på at ærne om, skabe øget bevidsthed om og 

udvikle miljøet

- at Gladsaxe har et aktivt europæisk venskabsbysamarbejde, der er til gavn og glæde for kommunens 
borgere, et samarbejde der medvirker til mellemfolkelig forståelse og udvikling på tværs af 
landegrænser

- et bredt udsnit af de kulturelle, sociale og naturmæssige tilbud, der er i vore 16 venskabsbyer og i 



Gladsaxe.

E. Arrangementets overordnede ramme
Arbejdsgruppen foreslår, at der tages udgangspunkt i 16 lokaliteter i kommunen, nemlig de 13 folkeskoler, 
Ungdomsskolen, Grønnegården og Klub 144. Hvert af disse steder er vært for en venskabsbydelegationen og 
de unge fra venskabsbyerne indlogeres disse steder. En krumtap hvert af de 16 steder er en gruppe unge på 
20-25 fra venskabsbyen (en skoleklasse -ca 15 år), der fra sommeren 1995 har arbejdet med et konkret 
miljøemne "parret" med en dansk gruppe skolebørn, der har arbejdet med et tilsvar ende projekt. Der er 
allerede godkendt et 
K 96-projekt (Produktionsskolen/Enghavegård/Blå-
gård seminarium) på miljøområdet. Dette projekt vil naturligt indgå i ovennævnte arbejde,ligesom teknik- og 
miljøforvaltningen vil få en central rolle i forhold til de unges arbejde med miljø, et arbejde, der allerede går 
i gang i august 1995. I projektet indgår også, at der skabes mulighed for edb-kommunikation mellem de 
pågældende klasser i perioden op til arrangementet. Kommunikationen forudsættes at kunne ske på engelsk.
  
Arbejdsgruppen forestiller sig at hver dag i ugen får sit tema/overskrift. De 5 officielle gæster indlogeres på 
hotel, mens de øvrige gæster søges indkvarteret privat, hvor mulighed for genbesøg i den pågældende 
venskabsby søges organiseret.

Det hele koordineres fra en kommandopost på Rådhuset. Rådhuset og Hovedbiblioteket vil være 
informations- og udstillingscenter samt konferencecenter. Der informeres om samtlige ugens aktiviteter, og 
der vil være en fotoudstilling om Gladsaxes 16 venskabsbyer. Eventuelt kan der også være en udstilling om 
hvordan man som turist kan besøge nogle af venskabsbyerne. Arbejdsgruppen foreslår, at der blandt de 50 
gæster fra hver venskabsby inviteres 1-2 mediefolk (lokalavisjournalister/lokalradiojournalister), der i givet 
fald må bo på hotel.

Arbejdsgruppen har for øjeblikket modtaget en række interessante ideer til aktiviteter, der vil kunne 
grupperes i forhold til de enkelte temaer ./. (bilag 6). Herved sikres, at det samlede projekt får en overskuelig 
struktur, som venskabsbyernes repræsentanter kan forholde sig til og byde sig ind på ved optaktsseminaret. 
Det vil også gøre det enklere at indpasse yderligere ideer, der kommer i den fortsatte p roces. Endelig 
vurderes det, at det vil lette rekrutteringen af foreninger, virksomheder m.v., der gerne skulle bidrage aktivt 
med/i en række arrangementer.

I den periode, hvor de officielle gæster er her, skal der også være officielle venskabsbyforhandlinger. 
F. Skitse til program
Mandag eftermiddag starter arrangementet med at 1996 farvede balloner stiger til vejrs fra Gladsaxe Rådhus 
og de 16 lokaliteter. Det vil dermed blive synligt for alle i Gladsaxe, ja i store dele af hovedstadsområdet, at 
noget særligt er i gang. Der etableres flagalleer i kommunen i hele ugen. Mandag aften er der officiel 
velkomstmiddag på Rådhuset.

Tirsdag er temaet "miljø"

Der er åbent hus de 16 steder, hvor elevernes miljøarbejde/udstillinger kan ses. Der er konference på 
Rådhuset over dette emne ( affaldsminimering - miljørevision -venskabsbytanken i et europæisk 
miljøperspektiv). Åbent hus/rundvisning hos f.eks. NOVO, Krüger, Vestforbrændingen, Genbrugsstationen, 
Nymølle kompost, Dansk Flaskegenbrug, Falck etc.

Onsdag er temaet "gader, huse, pladser og kunst".

Konference på Rådhuset om byudvikling/borgerind-
flydelse.
Kunstnerisk udsmykning af bygninger afsløres/i-
gangsættes etc.
Springvand afsløres. Byporte indvies. Venskabsbyudstilling på Rådhuset åbnes. 4 dages filmfestival med 
film fra venskabsbylandene åbner."Gade"musik mm i de 16 distrikter.

Torsdag (Kr. Himmelfartsdag) er temaet "det sunde liv" 

I de 16 distrikter lægges hovedvægten på det kulinariske. Også økologisk mad kan indgå som et tema. Der er 
"etnisk"aften på alle 16 steder. Der kan købes "fremmed"mad i distrikternes forretninger. Der arrangeres 
"stjerneløb"for løbere, med udgangspunkt 16 steder/kommuner i hovedstadsområdet -differentierede 
distancer og fælles mål i f.eks. Radiomarken. Der er idrætsdag for alle deltagerne.



Fredag er temaet "naturen"

Venskabsbyskov/venskabsbyalle indvies. Arbejdende kunstnerværksted - for alle - i Aldershvile Slotspark - 
gæstende kunstnere deltager og vejleder. Lystfiskerkonkurrence i Bagsværd sø (fange skidtfisk). Naturlejr 
for børn på 5-6 år har åbent hus.

Lørdag er temaet "musik i det åbne rum".

Arrangementet afsluttes med koncert fra 3-4 af Baadfartens både, der er udstyret med hver sit orkester og 
lægger til ved 3 koncertsteder ved Bagsværd Sø. På koncertstederne arrangeres underholdning mellem 
bådenes besøg. Det hele afsluttes med et natlysshow (laser). Endvidere vil der fra fredag kl.20.00 til lørdag 
kl. 20.00 være venskabsbyrockfestival på Marielyst Stadion og Høje Gladsaxeskolernes festsal/i 
Radiomarken. I de 16 distrikter vil der kunne være musikalske indslag på gadeplan.

G. Det videre arbejde
Forslaget til program for optaktsseminar i 1995 og arrangement i 1996 har været drøftet med 
kulturbysekretariatet, der findet at projektforslaget er i overensstemmelse med de overordnede rammer for 
K96 og forelægges hermed for Økonomiudvalget. Det vil være naturligt, at borgmesteren i begyndelsen af 
det ny år inviterer "skoleværterne" til et møde på Rådhuset og involverer dem i projektet. Endvidere bør 
meget snart reserveres "skolekonsulenttid" til aktiviteterne af hensyn til skemalægningen for 1995-96.
Afslutningsvis skal bemærkes, at det er arbejdsgruppens vurdering, at der fra foråret 1995 og indtil 
sommeren 1996 vil være behov for at frigøre/ansætte en fuldtidsprojektmedarbejder til venskabsbyprojektet.



Økonomiudvalget tiltrådte, idet privatskolerne søges inddraget i arrangementet, at forslaget til program for 
optaktseminaret godkendes, og at forslaget til program i uge 20 danner grundlag for drøftelserne på 
seminaret.
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